
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

21 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
CONTRATO Nº 002.09/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ nº 04.187.384/0001-54
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL NILTON 

FERREIRA DOS SANTOS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade:
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Função: 10 – SAÚDE
Sub Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0014 – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ
Projeto/Atividade:
2.115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
Elemento de Despesa:
44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recursos: 150010020000 – Recursos não vinculados de impostos – (saúde)
VALOR ESTIMADO: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)
VIGENCIA: 21/09/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 21 de setembro de 2023

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas to-
das as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 
e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 
021/2023 tendo como objeto a Aquisição de Ventilador Pulmonar. E atentando ao julgamento da 
Equipe de Apoio ao PREGÃO ELETRÔNICO, o Prefeito, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo 
vencedoras (s) a (s) Licitante (s): a LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N° 04.187.384/0001-
54. Planalto – Bahia, 19 de setembro de 2023.

AVISO DE DISPENSA Nº 044/2023 – COM BASE NO ART. Nº 75, 
INCISO II

da Lei 14.133/2021

O Município de PLANALTO/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II e parágrafo terceiro da 
Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal preten-
de realizar a Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO 
DA BORRACHARIA, para atender ás necessidades da Secretaria de Obras, Transporte e Serviços 
Públicos. Eventuais interessados deverão apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/07/2023 às 00:00h A proposta de Preços e 
documentos solicitados deverão ser entregues no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Planalto,ou pelo Email: licitacao.planalto.ba@gmail.com até a data limite. Constituem anexo do pre-
sente aviso, o Edital de chamamento público,Termo de Referência e a Proposta para cotação de 
preços. Todos os anexos estarão disponíveis no Site Oficial do Município Planalto/Ba ou através do 
E-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com . Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, 
sito (Praça Duque de Caxias, nº 104- Centro), no horário das 08h:00 às 17h:00 de segunda a sexta 
feira.

PLANALTO/BA, 21 de setembro de 2023


